INDICAÇÃO Nº 6804/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que seja instalado lâmpadas em fernte ao posto de saúde do bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

O local possui iluminação precária. Faz-se mister a medida ora pleiteada, visando dar maior segurança aos usuários do posto de saúde que chegam muito cedo para serem atendidos, principalmente nestes dias de inverno.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE